Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022

 № 1205-па
О внесении изменения в Примерное положение об оплате труда работников  муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.09.2018 № 1081-па
В соответствии со статьями 35.1, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации»,  Уставом Ангарского городского округа, рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского  округа  по регулированию социально-трудовых отношений,  администрация   Ангарского   городского    округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 27.09.2018 № 1081-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 26.12.2018 № 1441-па, от 29.05.2019 № 494-па, от 24.10.2019 № 1081-па, от 03.12.2020 № 977-па, от 08.06.2021 № 562-па, от 13.10.2021 № 937-па, от 21.03.2022 № 285-па, от 19.09.2022 № 1196-па) (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 «Размеры минимальных окладов (минимальных ставок заработной платы) по профессиональным квалификационным группам должностей (профессий) работников и размеры минимальных окладов работников по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ» к Положению:

1.1.1. Таблицу  «Работники по должностям (профессиям), не включенным в ПКГ» дополнить строкой следующего содержания:
	«Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	12 480».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров